1

证券代码：300475        证券简称：香农芯创        公告编号：2022-030

香农芯创科技股份有限公司

关于股东协议转让股份完成过户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股份协议转让基本情况

2022 年 1月 24 日，香农芯创科技股份有限公司（以下简称“公司”）持股

5%以上股东刘军先生与深圳市平石资产管理有限公司（代表“平石 Fz3 对冲私募

证券投资基金”，“深圳市平石资产管理有限公司”以下简称“平石资产”，“平

石 Fz3对冲私募证券投资基金”以下简称“平石对冲”）签署了《关于香农芯创

科技股份有限公司之股份转让协议》，拟将其持有的公司无限售流通股

24,780,000股（占公司总股本的 5.9%）以 20.81 元/股的价格通过协议转让的方

式转让给平石资产（代表“平石对冲”），总金额为 515,671,800元。

同日，持股 5%以上股东刘翔先生与深圳市衍盛资产管理有限公司（代表“衍

盛战略精选三期私募证券投资基金”，“深圳市衍盛资产管理有限公司”以下简

称 “衍盛资产”，“衍盛战略精选三期私募证券投资基金”以下简称“衍盛三

期”）签署了《关于香农芯创科技股份有限公司之股份转让协议》，拟将其持有

的公司无限售流通股 21,000,000股（占公司总股本的 5.0%）以 20.81 元/股的

价格通过协议转让的方式转让给衍盛资产（代表“衍盛三期”），总金额为

437,010,000元。

同日，持股 5%以上股东刘翔先生、刘军先生与珠海横琴长乐汇资本管理有

限公司（代表“长乐汇资本专享 16号私募证券投资基金”，“珠海横琴长乐汇

资本管理有限公司”以下简称 “长乐汇资本”，“长乐汇资本专享 16号私募证

券投资基金”以下简称“长乐汇 16号”）签署了《关于香农芯创科技股份有限

公司之股份转让协议》，拟分别将其持有的公司无限售流通股 18,060,000 股（占

公司总股本的 4.3%）、6,720,000 股（占公司总股本的 1.6%），合计 24,780,000

股（占公司总股本的 5.9%）以 20.81元/股的价格通过协议转让的方式转让给长

乐汇资本（代表“长乐汇 16号”），总金额为 515,671,800元。

2

以上内容详见 2022年 1月 25日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于股东拟协议转让股份的提示性公告》（公告编号：2022-011）、《简

式权益变动报告书》（一）、（二）、（三）、（四）。

二、股份过户完成情况

2022 年 4月 11 日，公司收到刘军、刘翔、平石资产、衍盛资产及长乐汇资

本提供的中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认

书》，本次股份协议转让的过户登记手续已办理完毕，过户日期为 2022年 4月

8日。

三、本次协议转让前后各方持股情况

股东名称
股份

性质

本次股份转让前 本次股份变动 本次股份转让后

股数(股)
占总股

本比例
增加(股) 减少(股) 股数(股)

占总股

本比例

刘军
无限售

流通股
43,465,253 10.35%

31,500,000 11,965,253 2.85%

刘翔
无限售

流通股
84,002,904 20.00%

39,060,000 44,942,904 10.70%

转让方

合计

无限售

流通股
127,468,157 30.35%

70,560,000 56,908,157 13.55%

平石资产

（代表

“平石对

冲”）

无限售

流通股
0 0 24,780,000

24,780,000 5.90%

衍盛资产

（代表

“衍盛三

期”）

无限售

流通股
0 0 21,000,000

21,000,000 5.00%

长乐汇资

本（代表

“长乐汇

16 号”）

无限售

流通股
0 0 24,780,000

24,780,000 5.90%

    注：以上百分比计算结果四舍五入，表中合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有

差异，均系四舍五入造成。

3

四、其他说明

1、上述协议转让事项已于 2022 年 4 月 11 日取得中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》,完成过户登记手续。本次过

户股份均为无限售流通股；

 2、本次协议转让事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；

 3、本次协议转让完成后，平石资产（代表“平石对冲”）、衍盛资产（代

表“衍盛三期”）、长乐汇资本（代表“长乐汇 16号”）将分别持有公司 5.9%、

5.0%、5.9%的股份，分别成为公司持股 5%以上股东。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认

书》；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《持股 5%以上股东每

日持股变化名单》。

特此公告。

香农芯创科技股份有限公司董事会

                                         2022年 4月 12 日